

Protokół Nr 35

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 23 listopada 2009 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, inspektor d/s ochrony środowiska A. Dudziak.

Tematem posiedzenia Komisji była:

1. Ocena współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony środowiska.
2. Promocja zagadnień dotyczących ochrony środowiska, współpraca w zakresie edukacji społeczeństwa na temat szkodliwości działań mieszkańców i podmiotów gospodarczych.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Inspektor d/s ochrony środowiska w Urzędzie Gminy A. Dudziak przedstawił informację na temat współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także informację na temat organizacji pozarządowych działających w kraju a zajmujących się ochroną środowiska. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Inspektor. A. Dudziak poinformował, że fundacja ekologiczna „ARKA” zaoferowała nam swoją pomoc jeżeli byśmy byli zainteresowani w zorganizowaniu happeningów na naszym terenie w temacie ekologicznym. Byłaby to akcja trwająca od 1,5 do 2 godz. lekcyjnych z udziałem młodzieży. Koszt takiego happeningu to ok. 2 tys. zł.

W związku z powyższym Komisja postawiła wniosek o zorganizowanie na terenie gminy Pabianice dwóch happeningów z zakresu ochrony środowiska /po jednym na każdej ze stron gminy/ z udziałem młodzieży szkolnej i przy współudziale organizacji pozarządowej „Arka”, która właśnie specjalizuje się w organizacji w/w przedsięwzięć.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o zakazanie wieszania na gminnych tablicach informacyjnych plakatów nie wydawanych przez Urząd Gminy z uwagi na to, że takowe nie są sprzątane nigdy przez instytucje, które je wywieszają i tworzy się bałagan.

Ponadto Przewodniczący Komisji poruszył problem jakim jest uniemożliwienie zbycia makulatury z naszego terenu.

Postawił wniosek, aby zobowiązać Wójta Gminy do przeprowadzenia rozmów z EKO-Regionem w sprawie odbioru makulatury z terenu gminy Pabianice w formie posegregowanej.

Komisja wniosek poparła.

Ad. pkt. 2.

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał na najbliższą sesję.

Inspektor d/s ochrony środowiska A. Dudziak przedłożył projekt uchwał w sprawie:

a/ wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych na terenie Gminy Pabianice – Uchwała Nr XL/B/2009 r. stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Zmiana polega na tym, iż zmieniły się przepisy do powyższego i w tej chwili kompetencje należą do Rady Gminy, a nie tak jak poprzednio do Wójta Gminy, który mógł w drodze zarządzenia ustalić wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych na terenie.

W tej chwili na terenie naszej gminy zarejestrowanych jest 7 firm posiadających zezwolenie na wywóz nieczystości płynnych.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zwrócił uwagę na to, że EKO REGION wyposaża bezpłatnie mieszkańców, tych którzy mają podpisane umowy na wywóz odpadów komunalnych w specjalne pojemniki na szkło. W związku z tym zaproponował, aby odstąpić od ustawiania pojemników na szkło w punktach wyznaczonych na terenie gminy, zmniejszy to koszty w naszym budżecie gminy. Poza tym prosił, aby pojemniki na śmieci, które znajdują się przy Domu Ludowym w Bychlewie ustawić w miejscu niedostępnym dla ogółu.

Najlepiej, aby ustawione były na podwórku, a brama była zamykana, w przeciwnym razie tworzy się tam wysypisko śmieci.

Kolejny przedłożony uchwały to w sprawie: zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – Uchwała Nr XL/A/2009 stanowiący zał. nr 4 do protokołu przedstawił Kierownik R. Iwaśków.

Kierownik przypomniał, że obecnie obowiązująca cena stawki za wodę była przedłużona przez Radę Gminy o 6 miesięcy. Obecnie proponuje się cenę za 1m³ wody 1,96 zł. netto + VAT. – 7 %. Zaplanowanawyżka kosztów to 1,19 %. Cenę wylicza się na podstawie kosztów zebranych za rok poprzedni i dzieli się przez m³ wody, którą się planuje zużyć.

Do tych kosztów dokłada się zysk, koszty poniesione, my jako gmina nie planuje zysku. Największe koszty ponosimy za energię elektryczną, awarie, zakup wody z miasta Pabianic, płukanie sieci.

Kierownik przedstawił dla porównania koszty za 1 m³ wody w innych ościennych gminach. Z porównania wynika, że cena za wodę w gminie Pabianice należy do jednej z niższych cen.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny A. Golewski, radna J. Józefczyk. Radni zadawali pytania dot. kosztów wynagrodzenia pracowników wykazanego w tabeli nr 4 – załączniku do projektu powyższej uchwały / co składa się na to wynagrodzenie /, czy do zakresu obowiązków któregoś pracownika wchodzi kompetencja prowadzenia kontroli poboru wody, a także zwrócili uwagę na to, że należy podjąć próbę oszacowania ile wody pobierane jest nielegalnie.

Kierownik odpowiadając na powyższe poinformował, że w dziale tym zatrudnia się 4 pracowników to jest 3 konserwatorów i 1 inkasenta. Jeżeli chodzi o kontrolę, inkasent sprawdza stan licznika podczas odczytu liczników, ale trudno jest dokonać wiarygodnej

kontroli poboru wody bez pomocy mieszkańców, którzy w razie takiego spostrzeżenia powinni zgłosić nieuczciwość do Urzędu Gminy /oczywiście jest zachowana w tym zakresie pełna anonimowość/.

Komisja postawiła wniosek, aby kontynuować w dalszym ciągu wprowadzanie zabezpieczeń na hydrantach, które uniemożliwiają kradzież wody.

Radna Z. Kasperka zabierając głos poinformowała, że uczestniczyła w zebraniu rady sołectkiej w Gorzewie, gdzie zapadł wniosek o nie podwyższaniu ceny wody.

Wniosek ten przekazuje i będzie głosowała przeciwko podwyższaniu opłat za wodę.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek ponownie zabierając głos zwrócił uwagę na to, aby zróżnicować cenę za wodę, ustalić wyższą dla przedsiębiorców, a niższą dla indywidualnych odbiorców.

Kierownik R. Iwaśków poinformował, że na naszym terenie mamy jednego większego przedsiębiorcę, który zużywa dużą ilość wody. Jest to firma GREEK w Porszewicach i uważa, że można podejść do tego tematu, ale dopiero po modernizacji hydroforni w Żytowicach.

Więcej głosów dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice. Projekt uchwały został zaopiniowany w głosowaniu 5 głosami, przy 1 głosie przeciwnym.

Radna J. Józefczyk zabierając głos zwróciła się do Wójta Gminy o interwencję w sprawie usunięcia ściętych gałęzi w Górcie Pabianickiej przy kościele obok posesji p. Jurewicz.

Radna H. Jaros w swojej wypowiedzi wyraziła oburzenie co do wykonania drogi przez Starostwo Powiatowe w Pawlikowicach, na którą gmina Pabianice przekazywała także środki ze swojego budżetu. Pozostały dziury w których zbierają się zastoiska wody.

Radna Z. Kasperska poruszyła sprawę naprawy dachu w OSP w Gorzewie. Na sesji w miesiącu wrześniu Rada Gminy przyznała kwotę 14 tys. zł na naprawę dachu, do tej pory Prezes OSP w Gorzewie nie otrzymał tych pieniędzy na konto, prace nie są wykonywane.

Radna poprosiła, aby Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju, do której kompetencji należą strażnice wydała opinię do powyższego.

Wójt Gminy H. Gajda w wyjaśnieniu poinformował, że środki finansowe zostały przyznane na naprawę dachu w kwocie 14 tys. mimo niesprzyjającej pory roku do prowadzenia remontu dachu.

Wójt powiedział, że jako „prezes ekonomiczny” chciał sprawdzić jak wygląda sytuacja, w związku z tym upoważnił eksperta do obejrzenia dachu na strażnicy OSP w Gorzewie, i osobiście z nim pojechał do OSP w Gorzewie. Prezes OSP w Gorzewie wykazał daleko idący nietakt, nie pozwolił wejść na dach, nie udostępnił drabiny mimo tego, że drabina stała obok. Prezes OSP w Gorzewie powiedział, że dach będzie teraz remontowany i podczas naprawy będzie ogrzewany palnikami.

W takiej sytuacji Wójt powiedział, że sprowadzi inspektora nadzoru, aby dokonał oględzin i wydał dokument jak faktycznie stan tego dachu wygląda.

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju po wysłuchaniu powyższego wnioskuje za tym, aby Zarząd Straży w Gorzewie udostępnił inspektorowi nadzoru dach do dokonania oględzin jego stanu technicznego.

Komisja przystąpiła do analizy projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2009 rok projekt NR XL/C/2009 stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Wójt poinformował, że otrzymaliśmy odszkodowanie w kwocie 366.721 zł za grunty pod budowę obwodnicy S-14 zajęcie ich pod autostradę i część tej kwoty chcemy przeznaczyć na zakup samochodu strażackiego dla potrzeb OSP w Pawlikowicach.

Skarbnik Gminy zaproponowała zmianę zapisu w § 1 pkt. 1 ust. 1 i w dz. 700 w taki sposób, aby zapisać kwotę 150,722 zł. zamiast obecnie wpisanej kwoty 366.722 zł. , wówczas wprowadziłoby się dochody do wysokości wydatków i tym samym należy wykreślić z niniejszego projektu uchwały § 2 o zapisie „Nadwyżką w planowanych dochodach w kwocie 21.999 zł. zmniejszyć planowany deficyt budżetowy”.

Taki zapis będzie na pewno niekwestionowany.

Ponadto Wójt poinformował, że stary samochód oddałby nieodpłatnie jeżeli nie ma przeciwwskazań dla jednostki w Zelowie, która jest tym zainteresowana.

Komisja wyraziła, że nie widzi przeciwwskazań, ponieważ stawiała wcześniej wniosek, ażeby w przypadku nabywania nowego samochodu zbywać stare auto strażackie.

Skarbnik Gminy przedłożyła Komisji projekt uchwały Nr XL/D/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. , o którego wprowadzenie do porządku obrad będzie wnioskował Wójt Gminy na najbliższej sesji Rady Gminy.

Jest to zabezpieczenie środków finansowych na potrzeby w oświacie /projekt uchwały, który został oddalony przez Radę Gminy na poprzedniej sesji w głosowaniu nie uzyskując większości głosów Rady/ .

Komisja zapoznała się z wszystkimi pismami, skierowanymi do Wójta przez dyrektorów szkół w sprawie potrzeb, a stanowiącymi załączniki do powyższego projektu uchwały.

Projekt uchwały Nr XL/D/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. wraz z pismami dyrektorów szkół /Dyrektora SP w Bychlewie, Dyrektora S.P. w Petrykozach, Dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku, Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku / stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Komisja analizując wydatki na oświatę i wychowanie wynagrodzenie osobowe pracowników, gdzie w wyjaśnieniu dyrektor SP w Bychlewie podaje, że zamierza przeznaczyć na wynagrodzenie w kwocie 22.636,00 zł dla opiekuna zatrudnionego do przeprowadzania dzieci i młodzieży na przejściu dla pieszych przy szkole /wynagrodzenie za okres od 1.09.2009 do 31.12.2009 stwierdziła, że wynagrodzenie to za tak krótki okres pracy jest bardzo wysokie.

Komisja po przeanalizowaniu w całości przedłożonego jej powyżej projektu uchwały wnioskuje, aby zostały jej przekazane informacje w zakresie szczegółowego udokumentowania faktu zatrudnienia osoby w SP w Bychlewie jako opiekuna dzieci i młodzieży przy przechodzeniu przez jezdnię, od kiedy pracuje, czy otrzymuje wynagrodzenie, zakres obowiązków, czy osoba ta zatrudniona jest w pełnym wymiarze godzin.

Jeżeli chodzi o wydatki na SP w Petrykozach, Komisja zwraca się z pytaniem, czy jest prowadzona regulacja CO w tej szkole, jeżeli tak kto ją przeprowadza, ponadto Komisja stawia wniosek o przeprowadzenie kalkulacji rzeczywistych kosztów ogrzewania w tej szkole z wyszczególnieniem zużycia na 1 m powierzchni i jedno dziecko.

Pozostałych wydatków Komisja nie kwestionowała.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Ochrony
Środowiska i Rozwoju

Piotr Kociołek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka